
Contacto

Teléfono 952134000
Fax 952318939
Correo Electrónico dp29patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Avenida de Andalucia, 23
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASO 2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TONH5Oi4sMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación integral del servicio externo de vigilancia de las dependencias
adscritas a la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal (en adelante SEPE) de Málaga,
en Málaga capital

La necesidad administrativa a satisfacer por el contrato proyectado es la seguridad y protección de los bienes yDescripción 
centros de trabajo públicos designados para la ejecución de las prestaciones objeto del contrato, así como de las personas
que pudieran encontrarse en los mismos, lo que resulta imprescindible para el funcionamiento de éstos y cumplimiento de
los fines institucionales del organismo.
Valor estimado del contrato 137.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.595,04 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Observaciones: O desde la fecha de su formalización si esta fuera posterior al 01/01/2025, hasta el 31 de diciembre de
2025 (cláusula VII.1 del PCAP)

Lugar de ejecución
Dependencias adscritas a la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Málaga, en Málaga capital
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TONH5Oi4sMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.726,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.595,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

G5 SEGURIDAD Y VIGILANCIA, S.L.
NIF B56027576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. PALMA DEL RIO, KM 3,300, PARQUE JOYERO, FASE 10,FABRICA 71, PLANTA ALTA
(14005) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 630491879
Correo Electrónico gerencia@grupo5seguridad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.726,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.848,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

CONTRATO PASO 2-2024VIGILANCIA 2025 firmado empres.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c40674b4-663b-494b-9c04-b5030fabd710

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c40674b4-663b-494b-9c04-b5030fabd710
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c40674b4-663b-494b-9c04-b5030fabd710


Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL SEPE MÁLAGA

Dirección Postal

AV/ANDALUCÍA, 23
(29006) MALAGA España

Apertura de sobre único con
documentación administrativa y oferta

Apertura sobre oferta económica
Acto privado. En aplicación del artículo 157.4 de la ley
9/2017 el acto de apertura de la oferta económica se
realizará en acto privado (no público) puesto que está
previsto que en la licitación se empleen medios
electrónicos

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Serán excluidas las ofertas que se presenten en papel en cualquier registro público o a través de
cualquier otro medio físico

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de manual de procedimiento en situaciones de alarma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de Mejora. Mayor tecnificación del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 



Compromiso de mejora. Refuerzo del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 16Cantidad Máxima 

Compromiso de puesta a disposición de espadas detectoras en cada uno de los tres edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de un número de inspecciones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HE7om%2B0xXfM7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013990872 |  2024-000885437 | Wed, 14 Aug 2024 12:53:12:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115750426069440989436664616367504958914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HE7om%2B0xXfM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

